

---

# ***Kyocera Document Solutions Danmark A/S***

Ejby Industrivej 60, DK-2600 Glostrup

## **Årsrapport for 1. april 2015 - 31. marts 2016**

*Annual Report for 1 April 2015 - 31 March 2016*

---

CVR-nr. 70 51 42 14

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 1 /8 2016

*The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company  
on 1 /8 2016*

Carl Jonas Dalsgaard  
Dirigent  
*Chairman*



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

## Contents

Side  
Page

### **Påtegninger**

### **Selskabsoplysninger**

#### ***Company Information***

Selskabsoplysninger 5  
*Company Information*

Ledelsesberetning 6  
*Management's Review*

### **Årsregnskab**

#### ***Financial Statements***

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts 9  
*Income Statement 1 April - 31 March*

Balance 31. marts 10  
*Balance Sheet 31 March*

Noter til årsregnskabet 12  
*Notes to the Financial Statements*

Regnskabspraksis 18  
# Selskabsoplysninger

## Company Information

### Selskabet *The Company*

Kyocera Document Solutions Danmark A/S  
Ejby Industrivej 60  
DK-2600 Glostrup

Telefon: + 45 70 22 38 80

*Telephone:*

Telefax: + 45 45765850

*Facsimile:*

E-mail: [info@dkk.kyocera.dk](mailto:info@dkk.kyocera.dk)

*E-mail:*

Hjemmeside: [www.kyoceradocumentsolutions.dk](http://www.kyoceradocumentsolutions.dk)

*Website:*

CVR-nr.: 70 51 42 14

*CVR No:*

Regnskabsperiode: 1. april - 31. marts

*Financial period: 1 April - 31 March*

Hjemstedskommune: Glostrup

*Municipality of reg. office:*

### Bestyrelse *Board of Directors*

Takahiro Sato, formand (*Chairman*)

Hiroshi Takenaka

Carl Jonas Dalsgaard

Oscar Sanchez Gonzalez

### Direktion *Executive Board*

Carl Jonas Dalsgaard

### Revision *Auditors*

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

DK-2900 Hellerup

### Koncernregnskab *Consolidated Financial Statements*

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Kyocera Document Solutions Inc.

*The Company is included in the Group Annual Report of Kyocera Document Solutions Inc.*

Koncernrapporten for Kyocera Document Solutions Inc. kan rekvireres på følgende adresse:

*The Group Annual Report of Kyocera Document Solutions Inc may be obtained at the following address:*

2-28, 1-chome

Tamatsukuri, Chuo-ku

Osaka

Japan

# Ledelsesberetning

## Management's Review

Årsrapporten for Kyocera Document Solutions Danmark A/S for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Hovedaktivitet

Kyocera Document Solutions Danmark A/S' hovedaktiviteter er koncentreret om salg, markedsføring og service i tilknytning til Kyocera produkter leveret af Kyocera Document Solutions Inc.

Kyocera Document Solutions Danmark A/S er et 100% ejet datterselskab af Kyocera Document Solutions Inc. i Japan. Produktsortimentet består af digitale kopimaskiner, MFP, printere, netværkssoftware, dokumenthåndteringsløsninger, service og support og henvender sig hovedsageligt til professionelle brugere. Som følge heraf målrettes levering af dokumenthåndteringsløsninger til vores B2B-kunder.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på TDKK 720, og selskabets balance pr. 31. marts 2016 udviser en negativ egenkapital på TDKK 13.877.

Kyocera Document Solutions Europe B.V. har afgivet støtteerklæring i henhold til hvilken der til enhver tid frem til godkendelse af selskabets årsrapport for 2016/17 vil blive tilført tilstrækkelige likviditet til, at selskabet kan indfri nuværende eller kommende forpligtelser.

Financial Statements of Kyocera Document Solutions Danmark A/S for 2015/16 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B as well as selected rules applying to reporting class C.

The Annual Report has been prepared under the same accounting policies as last year.

### Main activity

Principal activities of Kyocera Document Solutions Danmark A/S are concentrated on sales, marketing and service for Kyocera brand products delivered by Kyocera Document Solutions Group.

Kyocera Document Solutions Danmark A/S is a subsidiary of and wholly-owned by Kyocera Document Solutions Inc. in Japan. The products range, including digital copiers, MFP's, page printers, network solution products, document solutions, service and support, is primarily aimed at business users. As a result, document solutions are to be supplied to our targeted B2B-customers.

### Development in the year

The income statement of the Company for 2015/16 shows a profit of TDKK 720, and at 31 March 2016 the balance sheet of the Company shows negative equity of TDKK 13,877.

Kyocera Document Solutions Europe B.V. has issued a declaration of support, according to which there will be provided sufficient liquidity at any time until approval of the Company's annual report for 2016/17 to enable the Company to fulfill current and future obligations.



## **Ledelsesberetning** *Management's Review*

### **Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling**

Selskabets ledelse anser årets resultat for acceptabelt.

Selskabets leverer i 2015/16 en positiv indtjening samt stigning i omsætning i forhold til sidste år. Salgsresultatet har vist kontinuerlig vækst i både hardware forretningen og løsningsforretningen.

Den positive udvikling skal ses som et resultat af fortsat udvikling af organisationen med fokus på eksisterende kunder samt udvikling af firmaets løsningsforretning. Endvidere er der gjort tiltag til at hjælpe og supportere udvalgte partnere med salg af tjenester og løsninger.

For at sikre en fortsat positiv udvikling i salg og indtjening vil selskabet fastholde det strategiske fokus på at øge kontakten til slutkunder, udvikle udvalgte forretningspartnere og investere yderligere i løsningsalget.

En af de vigtigste faktorer til det positive resultat i 2015/16 har været et dedikeret fokus på at transformere organisationen til at blive mere salg og løsningsorienteret og have kunde i fokus. Endvidere er det positive 2015/16 resultat en konsekvens af effektivisering og stort fokus på firmaets service forretning.

Med den nye organisation, dedikerede partnere og øget fokus på løsningsalg, forventes en positiv udvikling for Kyocera Document Solutions i 2016/17.

Som et resultat af udviklingen i 2015/16 har selskabet modtaget en kapitaltilførsel på t.kr. 17.500 fra selskabets umiddelbare moderselskab der støtter den fastlagte strategi.

### **The past year and follow-up on development expectations from last year**

The Management of the Company considers the result acceptable.

The Company delivers in 2015/16 positive earnings and an increase in sales revenue compared to 2014/15. Sales results have shown continuous growth in both hardware and solution sales.

This positive development should be seen as a result of continuous development of the organization and greater focus on existing customers as well as developing the solution business. The company have invested in training and supporting selective partners and enable them to expand their business into the solution market.

To ensure continued positive development in sales and earnings, the company will continue strategic focus on increasing contacts with end-customers and develop selected business partners.

One of the main factors of the positive result in 2015/16 has been a dedicated focus on transforming the organization to become more sales and solution oriented and have the customer in focus. Furthermore, the positive 2015/16 results is also a result of improvement efficiency and increased focus on the company service business.

With the new organization, dedicated partners and growth on solution sales it is expected Kyocera Document Solutions will expand further in 2016/17.

As a result of the positive development in 2015/16 the company have received a capital injection of DKK 17,500k from its parent company Kyocera Document Solution Europe.

## **Ledelsesberetning** *Management's Review*

Derudover er selskabskapitalen på en ekstraordinær generalforsamling d. 5. juli 2016 blevet nedsat fra t.kr. 11.479 til t.kr. 500, hvorefter egenkapitalen er reetableret.

Moderselskabet har endvidere afgivet støtteerklæring med tilsagn om finansiel støtte til selskabets drift og betaling af selskabets nuværende og kommende forpligtelser.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. marts 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2015/16 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

In addition the company capital was reduced at an extraordinary general assembly held 5 July 2016 from nominal DKK 11,479k to DKK 500k, after which the company capital has been reestablished.

Furthermore, the shareholders equity has pledged a declaration of support to enable the Company to fulfill current and future obligations.

### **Uncertainty relating to recognition and measurement**

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

### **Unusual events**

The financial position at 31 March 2016 of the Company and the results of the activities of the Company for the financial year for 2015/16 have not been affected by any unusual events.

### **Subsequent events**

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

## Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

### Income Statement 1 April - 31 March

	Note	2015/16 TDKK	2014/15 TDKK
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit/loss</i>		<b>16.063</b>	<b>17.075</b>
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	2	-15.421	-16.094
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-67	-67
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>575</b>	<b>914</b>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		4	1
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		-130	-68
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>449</b>	<b>847</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	3	271	-4.983
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>720</b>	<b>-4.136</b>

## Resultatdisponering

### Distribution of profit

#### Forslag til resultatdisponering

##### Proposed distribution of profit

Overført resultat <i>Retained earnings</i>		720	-4.136
		<b>720</b>	<b>-4.136</b>

## Balance 31. marts Balance Sheet 31 March

### Aktiver Assets

	Note	2015/16 TDKK	2014/15 TDKK
Software <i>Software</i>		41	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Intangible assets</i>	4	<b>41</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		0	60
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	5	<b>0</b>	<b>60</b>
Deposita <i>Deposits</i>		398	390
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>	6	<b>398</b>	<b>390</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>439</b>	<b>450</b>
<b>Varebeholdninger</b> <i>Inventories</i>		<b>1.299</b>	<b>1.045</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		9.473	8.684
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		723	0
Tilgodehavende skat fra sambeskatningen <i>Tax receivables from joint taxation</i>		271	407
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		325	144
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>10.792</b>	<b>9.235</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash at bank and in hand</i>		<b>1.328</b>	<b>2.811</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>13.419</b>	<b>13.091</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>13.858</b>	<b>13.541</b>

## Balance 31. marts Balance Sheet 31 March

### Passiver Liabilities and equity

	Note	2015/16 TDKK	2014/15 TDKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		11.479	11.479
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-25.356	-26.076
<b>Egenkapital</b> <b><i>Equity</i></b>	7	<b>-13.877</b>	<b>-14.597</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		0	15.500
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> <b><i>Long-term debt</i></b>		<b>0</b>	<b>15.500</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		1.666	1.081
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		22.117	7.433
Anden gæld <i>Other payables</i>		3.765	3.685
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		187	439
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b><i>Short-term debt</i></b>		<b>27.735</b>	<b>12.638</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b><i>Debt</i></b>		<b>27.735</b>	<b>28.138</b>
<b>Passiver</b> <b><i>Liabilities and equity</i></b>		<b>13.858</b>	<b>13.541</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	8		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	9		

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 1 Kapitaltab *Loss of share capital*

Selskabet har pr. 31. marts 2016 tabt mere end 50 % af selskabskapitalen. Pr. 27 maj 2016 har selskabet modtaget en kapitaltilførsel på t.kr. 17.500 fra selskabets umiddelbare moderselskab. Derudover er selskabskapitalen på en ekstraordinær generalforsamling d. 5. juli 2016 blevet nedsat fra t.kr. 11.479 til t.kr. 500, hvorefter egenkapitalen er reetableret.

Moderselskabet har endvidere afgivet støtteerklæring med tilsagn om finansiel støtte til selskabets drift og betaling af selskabets nuværende og kommende forpligtelser.

*At 31 March 2016, the Company has lost more than 50% of the share capital. At 27 May 2016 the Company received a capital injection amounting DKK 17,500k from its immediate parent company. In addition, a reduction in the company capital from DKK 11,479k to DKK 500k was approved at an extraordinary general assembly held 5 July 2016, after which the shareholders capital has been restored.*

*Further, the parent Company has issued a letter of financial support to provide sufficient liquidity and enable the Company to fulfill current and future obligations.*

### 2 Personaleomkostninger *Staff expenses*

	<u>2015/16</u> TDKK	<u>2014/15</u> TDKK
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	13.560	14.381
Pensioner <i>Pensions</i>	1.445	1.372
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	296	324
Andre personaleomkostninger <i>Other staff expenses</i>	120	17
	<u>15.421</u>	<u>16.094</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b> <i>Average number of employees</i>	<u>28</u>	<u>31</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

*Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.*

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	2015/16	2014/15
	TDKK	TDKK
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	-271	-407
<i>Current tax for the year</i>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	5.390
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>		
	<b>-271</b>	<b>4.983</b>
<b>4 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
<i>Intangible assets</i>		
		Software
		Software
		TDKK
Kostpris 1. april		94
<i>Cost at 1 April</i>		
Tilgang i årets løb		48
<i>Additions for the year</i>		
Kostpris 31. marts		142
<i>Cost at 31 March</i>		
Ned- og afskrivninger 1. april		94
<i>Impairment losses and amortisation at 1 April</i>		
Årets afskrivninger		7
<i>Amortisation for the year</i>		
		101
<i>Impairment losses and amortisation at 31 March</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b>		<b>41</b>
<i>Carrying amount at 31 March</i>		

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 5 Materielle anlægsaktiver

*Property, plant and equipment*

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	<u>TDKK</u>
Kostpris 1. april <i>Cost at 1 April</i>	4.069
Kostpris 31. marts <i>Cost at 31 March</i>	<u>4.069</u>
Ned- og afskrivninger 1. april <i>Impairment losses and depreciation at 1 April</i>	4.009
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	60
Ned- og afskrivninger 31. marts <i>Impairment losses and depreciation at 31 March</i>	<u>4.069</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b> <i>Carrying amount at 31 March</i>	<u><b>0</b></u>



# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 6 Finansielle anlægsaktiver

#### Fixed asset investments

	Deposita <i>Deposits</i> TDKK
Kostpris 1. april <i>Cost at 1 April</i>	390
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	8
Kostpris 31. marts <i>Cost at 31 March</i>	<u>398</u>
Nedskrivninger 1. april <i>Impairment losses at 1 April</i>	0
Nedskrivninger 31. marts <i>Impairment losses at 31 March</i>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b> <b><i>Carrying amount at 31 March</i></b>	<b><u>398</u></b>

### 7 Egenkapital

#### Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i> TDKK	Overført resultat <i>Retained earnings</i> TDKK	I alt <i>Total</i> TDKK
Egenkapital 1. april <i>Equity at 1 April</i>	11.479	-26.076	-14.597
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	720	720
<b>Egenkapital 31. marts</b> <b><i>Equity at 31 March</i></b>	<b><u>11.479</u></b>	<b><u>-25.356</u></b>	<b><u>-13.877</u></b>

Selskabskapitalen består af 11.479 aktier à nominelt TDKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.  
*The share capital consists of 11,479 shares of a nominal value of TDKK 1,000. No shares carry any special rights.*

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	2015/16	2014/15
	TDKK	TDKK
<b>8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
<b>Leje- og leasingkontrakter</b>		
<i>Rental agreements and leases</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
<i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år	1.357	1.555
<i>Within 1 year</i>		
Mellem 1 og 5 år	3.529	1.335
<i>Between 1 and 5 years</i>		
	<b>4.886</b>	<b>2.890</b>

#### **Eventualaktiver**

*Contingent assets*

Selskabet har pr. 31. marts 2016 et ikke aktiveret udskudt skatteaktiv på t.kr. 17.036  
*As of 31 March the Company has a non-recognised deferred tax asset of DKK 17,036k*

#### **Eventualforpligtelser**

*Contingent liabilities*

##### **Diverse**

*Other*

Selskabet har pr. 31. marts 2016 udstedt bankgarantier overfor kunder for t.kr. 357.  
*At 31 March 2016 the Company has issued bankguaranties to customers amounting DKK 357k.*

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 9 Nærtstående parter og ejerforhold

#### *Related parties and ownership*

#### Grundlag

#### *Basis*

---

#### Bestemmende indflydelse

##### *Controlling interest*

KYOCERA Document Solutions Europe B.V

Eneaktionær  
*Sole shareholder*

#### Øvrige nærtstående parter

##### *Other related parties*

Kyocera Document Solutions Europe B.V.

Kyocera Document Solutions Nordic AB

#### Ejerforhold

##### *Ownership*

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

*The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:*

KYOCERA Document Solutions Europe B.V
